III - não incluídos nas listas de atividades ou de empreendimentos sujeitos a licenciamento ambiental 

estabelecidas na forma do § 1º do art. 4º desta Lei, sem prejuízo das demais licenças, outorgas e autorizações 

cabíveis; (...) 

VI - obras de serviço público de distribuição de energia elétrica de até 138 kV (cento e trinta e oito quilovolts) 

realizadas em área urbana ou rural; 

VII - serviços e obras direcionados à manutenção e ao melhoramento da infraestrutura em instalações 

preexistentes ou em faixas de domínio e de servidão, incluídas rodovias anteriormente pavimentadas e